‘ CORTE DELICONTY- SCEN_LEA -SCCLS -
0604331 - Ingresso - 0T 2024 - 14149

. . . |
: %ﬂéﬂé/ﬁ/}’// /24/ %ﬁy/g s O

IL SEGRETARIO GENERALE

VISTA la legge 23 agosto 1988, n. 400, recante disciplina dellattivita di Governo e
ordinamento della Presidenza del Consiglio dci ministri;
VISTO il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 303, recante ordinamento della Presidenza del
Consiglio dei ministri, a norma dell’articolo 11 della legge 15 marzo 1997, n. 59;
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante norme generali sull’ordinamento
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche;
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 1° ottobre 2012, recante norme
sull’ordinamento delle strutture generali dclla Presidenza del Consiglio dei ministri e, in particolare
I’articolo 34, concernente il Dipartimento per il personale;
VISTA la legge 6 novembre 2012, n. 190, recante disposizioni per la prevenzione e la
repressione della corruzione e dell’illegalita nella pubblica amministrazione;
VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 16 aprile 2013, n. 62, “Regolamento recante
codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell’articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo
‘ 2001, n. 165™;
VISTA la direttiva del Presidente del Consiglio dei ministri 3 giugno 2020, recante i criteri e
le modalita per il conferimento degli incarichi dirigenziali;

‘ VISTO il contratto collettivo nazionale dell’area dirigenziale della Presidenza del Consiglio
dei ministri, triennio 2016-2018, sottoscritto in data 11 marzo 2022;

‘ VISTO il piano integrato di attivita e organizzazione (PIAO) 2023-2025 della Presidenza del
Consiglio dei ministri, ¢ in particolare il punto 2.3 - “Rischi corruttivi e trasparenza”;

gennaio 2021, concernente il conferimento al dott. Sandro SANNA, dirigente medico della ASL ROMA 6,

dell’incarico dirigenziale di livello non generale di consulenza, studio e ricerca, nell’ambito dell’Ufficio

del medico competente del Dipartimento per il personale, avente durata triennale a decorrere dal 21
gennaio 2021;

VISTO il decreto del Segretario generale della Presidenza del Consiglio dei ministri 21

VISTA la nota con la quale il Capo del Dipartimento per il personale, stante Iesito
negativo dell’interpello del 29 settembre 2023 per Iattribuzione dell’incarico dirigenziale di livello

416

non gencrale di consulenza, studio e ricerca nell’ambito dell’Ufficio del medico competente, ha
proposto di attribuirne la titolarita al dott. Sandro SANNA, dirigente medico della ASL ROMA 6,
pienamente in possesso dei requisiti richiesti per lo svolgimento dell’incarico suddetto;

VISTA la nota DIP-3079 del 17 gennaio 2024, concernente il parere favorevole della ASL
ROMA 6 al collocamento in comando presso la Presidenza del Consiglio dei ministri del dott. Sandro
SANNA, ai fini dell’espletamento del predetto incarico dirigenziale;

CoD, B1ATECD

VISTO il curriculum vitae det dott. Sandro SANNA:

RCMA, 22 PZS son

ACCERTATA la sussistenza della necessaria disponibilita del posto nel contingente relativo
agli incarichi dirigenziali di livello non generale conferibili, nell’ambito della Presidenza del Consiglio dei
ministri, a dirigenti di altre amministrazioni, ai scnsi dell’articolo 19, comma 35-bis, del decreto legislativo
‘ 30 marzo 2001, n. 165, e dell’articolo 9-bis, comma 3, del decreto legislativo 30 Tuglio 1999, n. 303;




} ’ / * - * 0/ *
: L@WW/@W (%/ %ﬂ//?ﬂ%éﬂ el %{4//’/ 2

ACCERTATO, altresi, che nell’ambito del contingente gencrale rclativo agli incarichi

dirigenziali di livello non generale di consulenza, studio e ricerca, di cui all’articolo 5, comma 5, del citato
decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 1° ottobre 2012, si riscontra la necessaria disponibilita;

RITENUTO, in relazione alla natura ed alle caratteristiche degli obiettivi da assegnare, alle
capacita professionali possedute, nonché alle esperienze maturate, di conferire al dott. Sandro SANNA
I’incarico dirigenziale di livello non generale di consulenza, studio e ricerca nell’ambito dell’Ufficio del
medico competente del Dipartimento per il personale, ai sensi dell’articolo 9-bis, comma 3, del decreto
legislativo 30 Tuglio 1999, n. 303, e dell’articolo 19, commi 5-bis e 10, del decreto legislativo 30 marzo
2001, n. 165;

CONSIDERATO che, secondo la previsione dell’articolo 19, comma 2, del decreto legislativo
30 marzo 2001, n. 165, gli obiettivi attribuiti al dirigente devono essere adeguati annualmente alle
prescrizioni degli atti di indirizzo adottati dagli organi di vertice e alle eventuali modifiche che
intervengano nel corso dell’incarico;

CONSIDERATO che il trattamento economico correlato all’incarico sard disciplinato con
contratto individuale sottoscritto dal dott. Sandro SANNA, in conformita a quanto previsto dall’articolo 24
del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165;

DECRETA

Articolo 1
(Oggetto dell’incarico)

1. Ai sensi dell’articolo 9-bis, comma 3, del decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 303, e
dell’articolo 19, commi 5-bis e 10, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, al dott. Sandro SANNA,
dirigente medico della ASL ROMA 6, & conferito I'incarico dirigenziale di livello non generale di
consulenza, studio e ricerca, nell’ambito dell’Ufficio del medico competente del Dipartimento per il

personale.
Articolo 2
(Obiettivi connessi all’incarico)
1. Il dott. Sandro SANNA, nello svolgimento dell’incarico di cui all’articolo 1, dovra, in
o particolare:

- svolgere l'attivita di "medico competente" per la Presidenza del Consiglio dei ministri, assicurando
gli adempimenti previsti per il medico competente dal decreto legislativo 9 aprile 2008, n. 81 ¢
successive modifiche ed integrazioni, nonché da altre norme inerenti alla tutela della salute dei
lavoratori ¢ la loro programmazione e pianificazione;

- collaborare con il direttore dell Ufficio del Medico Competente e con il coordinatore del Servizio di
Medicina del Lavoro alle altre attivitd riguardanti la prevenzione ¢ la tutela della salute dei
lavoratori in servizio presso la Presidenza del Consiglio dei ministri, comprese, ove necessario, le
attivita di studio, tracciamento e follow up dei casi di patologie trasmissibili fra le quali quelle da
virus Sars-Cov2;

SOMe 20 1PES Spa

- collaborare con il direttore dell’ufficio per tutte le informazioni che necessitano di divulgazione e
— pubblicazione quale referente per 'UMC dell’ Area Intranet




/’/(Wnéﬁé'/(/ M ﬂ//ﬂ% ﬁéf 12243008
’

-3 -

- collaborare con il coordinatore del Servizio di primo soccorso e tutela sanitaria alle attivita di
studio, alle procedure e all’organizzazione del primo soccorso, nonché alle altre attivita di interesse
del servizio ¢ comuni ai due servizi; .

- collaborare alla redazionc di procedure ¢ alla organizzazione delle attivita finalizzate alle misure di
prevenzione e diagnosi delle patologie psicosociali e da stress lavoro correlato e fornire le
indicazioni di competenza sul loro contenimento;

- fornire consulenze ai soggetti destinatari degli obblighi di prevenzione e tutela della salute della
Presidenza del Consiglio, previste dall'lUMC e dal datore di lavoro;

- parteciparc a commissioni, comitati, organismi e riunioni relativi ad argomenti di medicina del
favoro e preventiva, e di soccorso sanitario, nonché alla redazione di documenti, allo studio e
ricerca di prodotti e materiali sanitari anche innovativi, alla predisposizione di capitolati ¢ quanto
altro previsto nell'Ufficio medico;

- partecipare a programmi di studio e ricerca sulle tematiche trattate in UMC e ad eventuali
programmi di formazione in house del personale e degli addetti faici al primo soccorso, e seguire le
attivita formative del personale UMC;

- effettuare, secondo il codice deontologico professionale, eventuali visite di primo soccorso urgenti
qualora non presente in sede il medico addetto al primo soccorso ¢ nelle more del suo arrivo.

Articolo 3
(Incarichi aggiuntivi)

1. 11 dott. Sandro SANNA dovra, altresi, attendere agli altri eventuali incarichi conferiti
dall’ Amministrazione, o su designazione della stessa, in ragione defl’ufficio o comunque in relazione a
specifiche attribuzioni che devono essere espletate ai sensi della normativa vigente.

Articolo 4
(Durata dell’incarico)

1. L’incarico di cui all’articolo 1 & conferito per tre anni dal 21 gennaio 2024.

Articolo 5
x (Trattamento economico)

o 1. 1l trattamento economico da corrispondersi al dott. Sandro SANNA, in relazione
g all’incarico conferito, sara definito con contratto individuale di lavoro stipulato nel rispetto dei principi di
cui all’articolo 24 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n, 165,

11 presente provvedimento sara trasmesso ai competenti organi per il controllo.

Yo opeon
Roma, 1Y ﬁ;r (ﬂm’“ |
IL SEG'é_ETAR.lQ GENERALL

B A e e ¢ [ Carlo ¢éodat0
EVAREAND GERLRALE )
TEIC T TRARG & 1 RISCONTRC Ry

LT L T N T S T
RATIETN L,}u’uv'xf.\.:.,ﬂ\.'\ Wonown LTI

o s i, 592 70Lh
23?0{1 oLk

e nyem e

- \L\\ fiam €S b




CORTE pe1 CONTI

UFFICIO DI CONTROLLO SUGLI ATTI DELLA PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI, DEL
MINISTERO DELLA GIUSTIZIA E DEL MINISTERO DEGLI AFFARI ESTERI E DELLA COOPERAZIONE
INTERNAZIONALE

Si attesta che il provvedimento numero SN del 19/01/2024, con oggetto PRESDIENZA - DSS
Conferimento incarico dirigenziale Sandro Sanna pervenuto a questo Ufficio di controllo di legittimita, e
stato protocollato in arrivo con prot. n. CORTE DEI CONTI - SCEN_LEA - SCCLA - 0004539 - Ingresso -
30/01/2024 - 14:49 ed & stato ammesso alla registrazione il 20/02/2024 n. 502

Il Magistrato Istruttore
DONATO CENTRONE
(Firmato digitalmente)

CORTE pm CONTIL




